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Konzernergebnisse im Überblick

Q1 2025 Q1 2024

Umsatzerlöse Mio. € 302,4 298,7

Bereinigtes EBITDA Mio. € 81,3 88,7

Bereinigte EBITDA-Marge % 26,9 29,7

Unbereinigtes EBITDA Mio. € 80,1 85,7

Unbereinigte EBITDA-Marge % 26,5 28,7

Betriebsergebnis Mio. € 59,8 65,7

EBT Mio. € 49,7 63,9

Konzernergebnis Mio. € 33,2 43,1

Ergebnis je Aktie € 0,62 0,81 

31. März 2025 31. Dezember 2024

Bilanzsumme Mio. € 2.111,7 2.080,0

Eigenkapital Mio. € 642,2 608,3

Eigenkapitalquote % 30,4 29,2

Liquide Mittel Mio. € 115,2 121,3

Nettoverschuldung Mio. € 890,7 869,4
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Finanzkalender 2025

Ordentliche Hauptversammlung 26. Juni 2025

Veröffentlichung des Halbjahresfinanzberichts 2025 26. August 2025

Veröffentlichung Quartalsmitteilung (Stichtag Q3) 13. November 2025
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WIRTSCHAFTSBERICHT

Ertragslage

Umsatzentwicklung

Umsatzentwicklung im Jahres- und Quartalsvergleich
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1 Geschätzter Jahresumsatz liegt im Rahmen der Prognose von 1.160 Mio. € und 1.200 Mio. €.

Im ersten Quartal 2025 erhöhte sich der Konzernumsatz im Vergleich zum Vorjahreszeitraum 

um 1,2 % auf 302,4 Mio. € (Q1 2024: 298,7 Mio. €).

Zu diesem Anstieg trugen vor allem die Segmente „Markenarzneimittel“ und „Parallel

importgeschäft“ bei. Bereinigt um das nachhaltig verbleibende Impfstoffgeschäft, das sich im 

niedrigen einstelligen Millionenbereich bewegt, stiegen im ersten Quartal 2025 die Umsatzerlöse 

des Bestandportfolios des Segments „Markenarzneimittel“ um 6,2 %. Zusammen mit einem 

ebenfalls gestiegenen Umsatz im Segment „Parallelimportgeschäft“ wurden leicht rückläufige 

Umsätze des Segments „Andere Gesundheitsprodukte“ mehr als kompensiert. Letztere gehen 

im Wesentlichen auf den laufenden Umbau des Geschäftsmodells der Arkopharma zurück und 

betreffen überwiegend Spanien. 
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Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern (EBITDA)

Bereinigte EBITDA-Entwicklung im Jahres- und Quartalsvergleich 
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1  Geschätzte Entwicklung des EBITDAs liegt im Rahmen der Prognose von 322 Mio. € und 332 Mio. €.
2 Q1 2024 EBITDA bereinigt um einmalige Kosten in Höhe von 3,0 Mio. € im Rahmen der Anteilsminderung an der Wellster Health-
 tech Group GmbH sowie der Betriebsverlagerung der Candoro ethics GmbH NM und THC Pharm GmbH nach Friedrichsdorf.
3  Q1 2025 EBITDA bereinigt um einmalige Kosten in Höhe von 1,2 Mio. € im Rahmen von Restrukturierungskosten bei der axicorp 

sowie sonstige Einmalkosten.

Das um Einmaleffekte bereinigte EBITDA verringerte sich um 8,3 % auf 81,3 Mio. € (Q1 2024: 

88,7 Mio. €). Das unbereinigte EBITDA sank auf 80,1 Mio. € (Q1 2024:  85,7 Mio. €).

Die bereinigte EBITDA-Marge betrug 26,9 % (Q1 2024:29,7 %), die unbereinigte EBITDA-

Marge 26,5 % (Q1 2024: 28,7 %).

Werden die zuvor bereits erwähnten Beiträge aus dem Impfstoffgeschäft eliminiert, lag der 

Rohertrag über dem entsprechenden Vorjahreswert, die entsprechende Rohertragsmarge blieb 

im Wesentlichen unverändert. Trotz dieses gestiegenen Rohertrags lag das bereinigte EBITDA 

(ebenfalls ohne das Impfstoffgeschäft) in Q1 2025 in etwa auf dem Niveau des entsprechenden 

Vorjahresquartals, was auf gestiegene Personalaufwendungen zurückzuführen war. Diese 

begründen sich im Wesentlichen auf Lohn und Gehaltssteigerungen. Die ebenfalls in den 

Personalaufwendungen enthaltenen Restrukturierungskosten im Zusammenhang mit dem 

Umbau des Geschäftsmodells des Parallelimports waren wesentlicher Teil der Bereinigungen. 
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Entwicklung der Segmente

Umsatz nach Segmenten im Quartalsvergleich
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Segment Markenarzneimittel 

Im Segment „Markenarzneimittel“ konnte das starke organische Wachstum des Bestands

portfolios, besonders durch das internationale Wachstum, den Rückgang der Erlöse aus dem 

Impfstoffgeschäft überkompensieren. Dadurch erhöhte sich der Umsatz um 2,7 Mio. € bzw. 

1,9 % auf 145,7 Mio. € (Q1 2024: 143,0 Mio. €).

Segment Andere Gesundheitsprodukte

Der leichte Umsatzrückgang um 2,9 Mio. € auf 96,2 Mio. € (Q1 2024: 99,1 Mio. €) im Segment 

„Andere Gesundheitsprodukte“ war im Wesentlichen auf den laufenden Umbau des 

Geschäftsmodells der Arkopharma zurückzuführen und betraf überwiegend Spanien. Das 

organische Wachstum des restlichen Bestandsportfolios im Segment konnte diesen Rückgang 

nicht vollständig ausgleichen. 

Segment Parallelimportgeschäft

Der Umsatz im „Parallelimportgeschäft“ stieg trotz der initiierten Portfoliobereinigung um 

7,1 % auf 60,6 Mio. € (Q1 2024: 56,6 Mio. €) und war im Wesentlichen auf den begonnenen 

Abverkauf der vorhandenen, teils niedrig margigen, Lagerbestände zurückzuführen.
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Bereinigtes EBITDA nach Segmenten im Quartalsvergleich
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1 Bereinigt um Einmaleffekte.

Segment Markenarzneimittel 

Das bereinigte EBITDA reduzierte sich leicht um 5,2 Mio. € auf 66,0 Mio. € (Q1 2024: 71,2 

Mio.  €). Bereinigt um die Beträge aus dem Impfstoffgeschäft wuchs diese Ergebnisgröße 

gegenüber dem entsprechend bereinigten Vorjahresquartal. Die normalisierten Einmalkosten 

reduzierten sich deutlich von 2,3 Mio. € auf 0,1 Mio. €. 

Das unbereinigte EBITDA verringerte sich auf 66,0  Mio. € (Q1  2024: 68,9  Mio. €). Die un-

bereinigte EBITDA-Marge des Segments lag bei 45,3 % (Q1 2024: 48,2 %).

Segment Andere Gesundheitsprodukte

Vor allem getrieben durch  den schrittweisen Umbau des Produktportfolios bei der Arkopharma 

belief sich das bereinigte EBITDA des Segments auf 17,4 Mio. € (Q1 2024: 18,5 Mio. €). Die 

bereinigte EBITDA-Marge betrug entsprechend 18,1 % (Q1 2024: 18,7 %). Zu normalisierende 

Einmalkosten waren im  ersten Quartal 2025 nicht angefallen.

Segment Parallelimportgeschäft

Das bereinigte EBITDA betrug – 0,9 Mio. € (Q1 2024: 0,2 Mio. €), was im Wesentlichen auf den 

Abverkauf von Produktbeständen mit niedrigen Margen als Teil der laufenden Portfolio

bereinigung zurückzuführen war. Zusätzlich fielen bei der axicorp im ersten Quartal 2025 zu 

normalisierende Restrukturierungskosten in Höhe von 1,1 Mio. € an.

Das unbereinigte EBITDA belief sich auf – 2,0 Mio. € (Q1 2024: 0,2 Mio. €). Die unbereinigte 

EBITDA-Marge des Segments lag bei – 3,3 % (Q1 2024: 0,4 %).
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PROGNOSEBERICHT
Die Entwicklung im ersten Quartal 2025 entspricht auf Konzernebene insgesamt unseren 

Annahmen. Daher bestätigt der Vorstand die Prognose aus dem Geschäftsbericht 2024. Der 

Vorstand erwartet für das Geschäftsjahr 2025 einen Konzernumsatz zwischen 1.160 Mio. € und 

1.200 Mio. €. Für das bereinigte EBITDA wird ein Wachstum auf einen Betrag zwischen 

322 Mio. € und 332 Mio. € erwartet.
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KONZERNZWISCHENABSCHLUSS ZUM 31. März 2025
Der unterschiedliche Ausweis der Finanzkennzahlen in Millionen € (Mio. €) im Wirtschaftsbericht und in Tausend € (T€) im Konzernzwischenabschluss sowie in der Segmentberichterstattung kann zu 

Rundungsabweichungen führen.

Konzernbilanz

Vermögenswerte 
T€ 31. März 2025 31. Dezember 2024

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte 504.066 512.314 

Geschäfts- oder Firmenwert 576.462 576.384 

Sachanlagen 316.451 315.028 

Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 19.690 19.325 

Beteiligungen 1.345 1.345 

Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte 63.483 62.126 

Summe langfristige Vermögenswerte 1.481.498 1.486.521 

Kurzfristige Vermögenswerte   

Vorräte 350.681 343.381 

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 129.440 100.900 

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 2.841 3.467 

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 31.487 23.270 

Steuererstattungsansprüche 615 1.170 

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 115.176 121.309 

Summe kurzfristige Vermögenswerte 630.240 593.498 

Summe Vermögenswerte 2.111.738 2.080.019 
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Eigenkapital und Schulden 
T€ 31. März 2025 31. Dezember 2024

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 53.840 53.840

Kapitalrücklage 100.790 100.790

Gewinnrücklagen 466.596 433.191

Sonstige Rücklagen 17.333 16.601

Eigenkapital der Eigentümer des Mutterunternehmens 638.560 604.422

Nicht beherrschende Anteile 3.666 3.873

Summe Eigenkapital 642.225 608.295

Langfristige Verbindlichkeiten  

Rückstellungen für Leistungen an Arbeitnehmer 120.113 119.629

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 915.779 889.677

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 26 9.406

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 14.807 14.393

Latente Steuerschulden 112.052 111.703

Summe langfristige Verbindlichkeiten 1.162.777 1.144.809

Kurzfristige Verbindlichkeiten  

Sonstige Rückstellungen 26.160 23.389

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 79.509 89.935

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 97.517 94.785

Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 10.572 1.729

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 56.153 58.244

Steuerschulden 36.825 58.833

Summe kurzfristige Verbindlichkeiten 306.735 326.915

Summe Eigenkapital und Schulden 2.111.738 2.080.019

10DERMAPHARM HOLDING SE QUARTALSMITTEILUNG 1. QUARTAL 2025An die Aktionäre  /  Wirtschaftsbericht  /  Prognosebericht  /  Konzernzwischenabschluss  /  Sonstiges



KonzernGesamtergebnisrechnung

T€ Q1 2025 Q1 2024

Umsatzerlöse 302.396 298.691

Bestandsveränderungen 4.695 4.235

Aktivierte Eigenleistungen 2.867 2.732

Sonstige betriebliche Erträge 5.248 8.318

Materialaufwendungen – 110.773 – 106.455

Personalaufwendungen – 75.382 – 69.273

Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen – 19.986 – 19.757

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 49.279 – 52.801

Betriebsergebnis 59.788  65.689

Ergebnisanteile an Unternehmen, die nach der Equity-Methode bilanziert werden, nach Steuern 365 230

Finanzerträge 2.390 13.430

Finanzaufwendungen – 12.877 – 15.488

Finanzergebnis – 10.121 – 1.827

Ergebnis vor Steuern 49.667  63.862

Ertragsteueraufwendungen – 16.470 – 20.787

Ergebnis der Periode 33.197  43.075
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T€ Q1 2025 Q1 2024

Sonstiges Ergebnis, das in den Folgeperioden nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert wird:

Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste aus der Neubewertung von leistungsorientierten Pensionsplänen – 32 – 38

Latente Steuern auf Posten, die nicht umgegliedert werden 8 10

Sonstiges Ergebnis, das in den Folgeperioden in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden kann:

Ausländische Geschäftsbetriebe - Währungsumrechnungsdifferenzen 757 – 892

Sonstiges Ergebnis, nach Steuern 733  – 920

Gesamtergebnis der Periode 33.930  42.156

Zuordnung des Ergebnisses der Periode

Eigentümer des Mutterunternehmens 33.405 43.619

Nicht beherrschende Anteile – 208 – 544

 33.197  43.075

Zuordnung des Gesamtergebnisses der Periode

Eigentümer des Mutterunternehmens 34.138 42.700

Nicht beherrschende Anteile – 208 – 544

 33.930  42.156

Ergebnis je Aktie    

Unverwässertes (= verwässertes) Ergebnis je Aktie (in €) 0,62  0,81 
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KonzernKapitalflussrechnung

T€ Q1 2025 Q1 2024

Ergebnis vor Steuern 49.667 63.862

Abschreibungen (+) / Zuschreibungen (–) auf Anlagevermögen 19.953 19.650

Zunahme (–) / Abnahme (+) aktives Working Capital – 42.828 – 59.481

Zunahme (+) / Abnahme (–) passives Working Capital 2.220 22.735

Zunahme (+) / Abnahme (–) der Rückstellungen für Leistungen an Arbeitnehmer 451 384

Sonstige zahlungsunwirksame Posten 1.253 1.801

Ergebnisanteil von Unternehmen, die nach der Equity-Methode bilanziert werden, nach Steuern – 365 – 230

Gewinn (–) / Verlust (+) aus dem Abgang von langfristigen Vermögenswerten 1.112 52

Zinsaufwand (+) / -ertrag (–) 9.632 7.402

Ertragsteuerzahlungen (+/–) – 36.866 – 23.079

Netto-Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit 4.228  33.096

Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen 352 115

Auszahlungen für Investitionen in immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen – 10.074 – 7.051

Auszahlungen für Investitionen in Finanzanlagen – – 465

Erhaltene Zinsen 424 688

Cashflow aus der Investitionstätigkeit – 9.298  – 6.713
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T€ Q1 2025 Q1 2024

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten 35.000 – 

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzverbindlichkeiten – 12.259 – 45.880

Tilgung von Leasingverbindlichkeiten – 1.809 – 1.691

Gezahlte Zinsen – 21.076 – 19.786

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit – 145  – 67.357

Nettozunahme/ -abnahme der Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und Kontokorrentkredite – 5.215  – 40.973

Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und Kontokorrentkredite zum 1. Januar 121.275 158.715

Auswirkungen von Wechselkursänderungen auf Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente – 894 – 397

Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und Kontokorrentkredite zum 31. März 115.165  117.346

Kontokorrentkredite zum 1. Januar – 35 – 8

Kontokorrentkredite zum 31. März – 10 – 9

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum 31. März 115.176  117.354
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Segmentberichterstattung

Markenarzneimittel Andere Gesundheitsprodukte Parallelimportgeschäft Überleitung/Konzernholding Konzern

1. Quartal in T€ 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Umsatzerlöse 146.658 144.318 101.546 104.495 62.995 58.425 – 8.803 – 8.546 302.396 298.691

davon Intersegmenterlöse 977 1.290 5.391 5.391 2.435 1.866 – 8.803 – 8.546 – – 

Umsatzerlöse mit externen Kunden 145.681 143.029 96.155 99.104 60.561 56.559 – – 302.396 298.691

Umsatzerlöswachstum 2 % – 5 % – 3 % – 6 % 7 % – 11 % – – 1 % – 6 %

EBITDA (unbereinigt) 65.951 68.917 17.360 17.840 – 1.985 190 – 1.186 – 1.270 80.139 85.677

davon Ergebnis aus den nach Equity-
Methode bewerteten Beteiligungen 365 230 – – – – – – 365 230

EBITDA-Marge (unbereinigt) 45 % 48 % 18 % 18 % – 3 % 0 % – – 27 % 29 %
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